V. 13. *lux*, aber was für ein Licht? *φῶς ἄδυτον*. Nov. 17. *incarnatus, σεσαρκωμένος*. ib. 18.

V. 14. *τέρας προφήταις ἀδόμενον*. Aug. 25.

V. 23. *propinabit*. Darin liegt nicht der Begriff des Trinkens, sondern es heisst im Allgemeinen *gustare*, wie schon folgende Stelle beweist. S. *Augustini* *serm*. 299, 8. *mors nostra de pœna est, propinata nobis*; der Tod der Menschheit kam durch Essen, nicht durch Trinken. Daher auch der Ausdruck: *a serpente homini mors propinata est* (*Idem*, *sermo* 6, 7), worin *propinare* heisst zum Versuchen geben, zum Kosten vorsezen. *Reparando homini salus propinatur per feminam* (*Mariam*). *Sermo* 51, 3. *Bibendum fuit, quod propinavit Adam*. *Sermo* 60, 2. Das himmlische Gastmal, welches oft in den Liedern erwähnt wird, bezieht sich auf *Matth*. 26, 29. *Luc*. 22, 29. *Röm*. 14, 17., worüber *Thomas von Aquino* sagt (*contra gent*. 4, c. 83): *auctoritates, quæ ciborum usum post resurrectionem repromittere videntur, spiritualiter intelligendæ sunt*. Aehnlich *S. Augustini* *sermo* 280, 4. *martyres jocunditate spiritaliter epulantur*. Beide nach *Matth*. 4, 4. *Non incrementis corporum escarumque alimentis infirmitatumque casibus vitæ humanæ demutatio laborque tolerabitur, sed æternitas donabitur ex deo, per quem resurrexerunt*; *Hilar*. in ps. 67, 37.

10. De s. trinitate.

| | | | |
|---|----|--|----|
| Summe pater, sancte deus, peccatorum ego reus mei precor miserere, ut digne queam deffere, quæ commisi nequiter: | 5 | Tu qui trinus in personis indivisus es in donis, deus pater, flamen, nate; tres unus in deitate, unus in substantia: | 35 |
| Si vis, potes me mundare, sine te non possum stare, sed nec ad te datur ire, si non mihi subvenire digneris celeriter. | 10 | Hæc in mentis trinitatem rege ¹ nunc in unitatem fidei, spei ² , amoris, me totum cælestis roris replens abundantia. | 40 |
| Iesu Christe, verbum patris, qui carnem de carne matris homo factus induisti atque propter nos obisti crucis in patibulo: | 15 | O Maria, stella maris, virgo mater singularis, speculum virginittatis et totius trinitatis nobile triclinium: | 45 |
| Hujus precor memor mortis mihi sis adjutor fortis, ac dono tuæ virtutis auctor meæ sis salutis in omni periculo. | 20 | Ora pro me virgo pia, ut in hujus vitæ via te laudando sic incedam, ut maligni hostis ³ prædam vitem ⁴ infidelium. | 50 |
| Utriusque pneuma sacrum para mihi nunc lavacrum, peccatorum sordes mundans atque meum cor fecundans spiritali gratia. | 25 | Chori novem angelorum, in Sion deum deorum contemplando quem videtis, et de ejus qui gaudetis jugiter præsentia: | 55 |
| Si me laves, mox mundabor, nisi sanes, non curabor, si non donas, non orare quidquam possum nec laudare deum cum fiducia. | 30 | Patrem precor exorate ⁵ , ut cum sua pietate lavet in me, quidquid sordet, et relaxet ⁶ , quod remordet tristi ⁷ conscientia. | 60 |